

Consejo de la División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la Tercera sesión ordinaria del 01 de septiembre de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 03 de septiembre de 2021

Acuerdos:

ISCDI2021-O3-01 Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueba la redacción de las actas d
las sesiones anteriores: ACTA-ISCDI2021-E09, ACTA-ISCDI2021-E10
ACTA-ISCDI2021-E11, ACTA-ISCDI2021-E12, ACTA-ISCDI2021-O2.
ISCDI2021-03-02 Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueba la revisión curricular de
programa educativo de Doctorado en Ingeniería Mecánica, de l
División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca.
Division de ingenienas det campas irapadto satamanea.
ICODICAL OS AS DEL MANODÍA DE NOTOS AS ASSESSADA LA CUIDDECIÓN DE NOTOS
ISCDI2021-03-03 Por MAYORÍA DE VOTOS se aprueba la SUPRESIÓN del program
educativo de Técnico Superior Universitario en Mecatrónica, de l
División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca.
ISCDI2021-03-04 Por UNANIMIDAD DE VOTOS NO se aprueba la SUSPENSIÓN de
programa educativo de la Licenciatura en Ingeniería e
Comunicaciones y Electrónica, sede Yuriria, de la División d
Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca.
ISCDI2021-03-05 Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueba la revisión de la Guía de
Actividades de Formación Integral del Estudiante, de la División de
Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca.
ISCDI2021-03-06 Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueba la solicitud del Dr. Felipe de
Jesús Trujillo Romero para ser dado de baja del Comité Académic
de la Licenciatura en Ingeniería en Comunicaciones y Electrónica
sede Salamanca, de la División de Ingenierías del Campus Irapuato
Salamanca.



Consejo de la División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la Tercera sesión ordinaria del 01 de septiembre de 2021

Publicados en Gaceta Universitaria el 03 de septiembre de 2021

23	ISCDI2021-O3-07 Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueba la solicitud de
24	conformación de un comité especial para la revisión de los
25	lineamientos del uso del equipo de fibras ópticas del Departamento
26	de Estudios Multidisciplinarios, de la División de Ingenierías del
27	Campus Irapuato-Salamanca, siendo éste integrado por el Dr. Igor
28	Guryev, la Dra. Ruth Ivonne Mata Chávez, el Dr. Mario Alberto Ibarra
29	Manzano y el Dr. Oscar Ibarra Manzano.
30	En la ciudad de Salamanca, Guanajuato, a 01 de septiembre de 2021 El Secretario del
31 32	Consejo Divisional de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca, Dr. Sergio Cano Andrade- Rúbrica.
32	Allulaue- Rublica.
33	EL QUE SUSCRIBE, DR. SERGIO CANO ANDRADE, SECRETARIO ACADÉMICO DE LA
34	DIVISIÓN DE INGENIERÍAS DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA DE LA
35	UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
36 37	ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
37	TRACCION VII, DEL ESTATOTO ORGANICO DE LA UNIVERSIDAD DE GOANAJOATO.
38	CERTIFICA
20	
39 40	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca, y corresponde a los ACUERDOS
40 41	APROBADOS EN LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL DE
42	INGENIERÍAS DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL 01 DE
43	SEPTIEMBRE DE 2021. DOY FE.